

Protokół z posiedzenia LII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 14 lutego 2018 r. o godz. 14:30 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy Ślemień.
4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2018 rok.
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
6. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie aneksu nr 2 do Porozumienia nr ON.II.031.43.2015 z dnia 11 marca 2015 r. o współpracy w sprawie realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa Śląskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

**Ad. 1** Otwarcia LII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Ślemień. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 11 radnych, nieobecni radni: Pani Agata Małysiak, Pani Danuta Mícor, Pan Sławomir Wątroba i Pan Dominik Kumorek – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne.

**Ad. 2** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad. Pani Skarbnik poprosiła o wycofanie z porządku obrad punktu 5, tj. uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień. Przewodniczący zarządził głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z wycofaniem punktu 5. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że protokół z XLIX sesji Rady Gminy Ślemień otrzymali wszyscy radni. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego protokół z XLIX sesji Rady Gminy Ślemień został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4** Przewodniczący w temacie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 oddał głos Pani Skarbnik, która wyjaśniła, że w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się dokonać zmian w planie wydatków polegających na zabezpieczenie kwoty 52 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej w Ślemieniu”. Celem zadania jest zwiększenie aktywności społeczności lokalnej w różnym przedziale wiekowym oraz stworzenie miejsca do spędzania wolnego czasu. W ramach zadania zamontowana będzie

siłownia zewnętrzna ( 6 urządzeń) sprawnościowy plac zabaw ( 3 urządzenia) oraz elementy małej architektury tj. stoliki do gry w szachy i warcaby, ławki, kosze. Teren przeznaczony pod Otwartą Strefę Aktywności zostanie obsadzony, natomiast teren placu zabaw ogrodzony. Okres realizacji inwestycji do 15.10.2018 r.

W tym celu proponuje się przenieść środki z następujących zadań:

- odśnieżanie dróg gminnych - 13 000,00 zł
- wkład własny na zakup samochodu bojowego dla OSP Ślemień - 30 000,00 zł
- basen przy Szkole Podstawowej w Ślemieniu - 9 000,00 zł.

Ogólny koszt inwestycji to 99 tys. zł.

Radna Pani Aniela Bąk zapytała o przesunięcie kwoty zabezpieczonej na zakup wozu strażackiego. Pan Wójt odpowiedział, że na zakup wozu strażackiego była zabezpieczona kwota wkładu własnego w wysokości 160 tys. zł. Do wniosku o dofinansowanie konieczna była kwota 120 tys. zł, więc rezerwą była kwota 40 tys. zł. Jednakże patrząc na aktualne wstępne wyceny wozów strażackich istnieje zagrożenie, że własne środki finansowe zabezpieczone w budżecie na ten cel będą niewystarczające. Różnica pomiędzy wyceną z tamtego roku, a z tego roku to 80 tys. zł.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat planowanej inwestycji placu i zabaw i siłowni zewnętrznej. Pan Wójt poinformował, że podłoże będzie piaskowe, plac zabaw będzie ogrodzony, a trwałość projektu to 7 lat.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Ślemień na rok 2018. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LII.277.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2018 rok.  
bezwzględna większością głosów 11 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 5** Punkt wycofany.

**Ad. 6** Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LII.278.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018.

bezwzględna większością głosów 11 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.



**Ad. 7** Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie aneksu nr 2 do Porozumienia nr ON.II.031.43.2015 z dnia 11 marca 2015 r. o współpracy w sprawie realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa Śląskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Pani Monika Pasko – inspektor w Urzędzie Gminy Ślemień wyjaśniła, że jest to kontynuacja porozumienia zawartego w roku 2015 r. Aneks głównie dotyczy zmian w zakresie podstaw prawnych związanych z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym. Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LII.279.2018  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie aneksu nr 2 do Porozumienia nr ON.II.031.43.2015 z dnia 11 marca 2015 r. o współpracy w sprawie realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa Śląskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 bezwzględną większością głosów 11 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 8** Zapytania i wolne wnioski: Pan Wójt poinformował radnych, że gmina nie dysponuje lokalem wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych w sołectwie Ślemień. W budynku Gminnego Ośrodka Kultury „Jemioła” w Ślemieniu nie ma podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Gmina dysponuje projektem technicznym na podjazd do GOK-u, a koszt inwestycji oszacowany jest na kwotę 56 tys. zł. W projekcie na remont GOK wpisana jest winda dla osób niepełnosprawnych, jednakże ocena wniosku o dofinansowanie na remont GOK-u nastąpi w połowie tego roku, a jego realizacja dopiero w roku 2019, a wybory samorządowe są na jesień 2018 r. W budżecie gminy brak kwoty 56 tys. zł na podjazd, więc rozważana jest opcja, że lokal wyborczy dla sołectwa Ślemień będzie w budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. Niestety nie ma jeszcze wyznaczonego terminu wyborów samorządowych i to przy założeniu, że będzie druga tura wyborów, blokuje Schronisko w realizacji imprez okolicznościowych. Decyzja w sprawie lokalizacji lokalu wyborczego musi zapaść szybko. Radny Pan Jerzy Siwiec zaproponował, by budynek GOK-u dostosować do potrzeb osób niepełnosprawnych, ponieważ jest to instytucja publiczna, a nie jedynie lokal wyborczy. Następnie rozważano możliwość utworzenia lokalu wyborczego w GOK-u w pomieszczeniach biblioteki. Pani Sekretarz wyjaśniła, że te pomieszczenia nie spełniają wymagań na lokal wyborczy, ponieważ są to za małe pomieszczenia, są tam obecne filary i nie ma możliwości demontażu stanowisk komputerowych i list podłogowych.

**Ad. 9** Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zakończył LII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała  
Alicja Wątroba  
*Wątroba*

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu  
*Jurczak*  
Jarosław Jurczak